
LICENČNÍ SMLOUVA NAKLADATELSKÁ 

Mgr. Filip Tomáš 
s místem podnikání: Na Plzeňte 1235/2, 150 00, Praha - Smíchov 
I ČO: 86603850 DIČ: CZ7703240193 

  
  

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona, nezapsaná v obchodním rejstříku, evidovaná u 
Úřadu městské části Praha 5 
(dále jen „nakladatel"), na straně jedné, 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola - režim existence podle zákona č. 111/ 1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem: Křížkovského 511/8, 77147 Olomouc 
Jednající: Prof. PhDr. Jiří Lach, Ph .O., M.A., děkan Filozofické faku lty UP 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy:  
I Č: 61989592 D I Č: CZ61989592 
Bankovní spojení:     
(dá le jen „UP"), na stran ě druhé, 

uzavírají níže uvedeného dne,. měsíce a roku tuto Licenční smlouvu nakladatelskou (dále jen „smlouva") 
pod le ust. § 2384 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ve zně ní 

pozdějších předpisů: 

Preambule 

1. Univerzita Palackého v Olomouci má zájem v rámci projektu česká krátká próza šoa - kritická edice 
spojit jednotlivá díla autorů, uvedená v odst. 2 Preambule této smlouvy, se studií, komentářem a 
ed i ční poznámkou v rozsahu cca 50 normostran, které je zaměstnaneckým dílem za městnance UP 
Doc. Mgr. Erika Gilka, Ph.O. a Mgr. Ivany Cahové (dále jako „dílo č. 2") a takto spojená díla vydat pod 
názvem „Tobě zahynouti nedám„." Šoa v české poválečné povídce (dále jako „d íl o č. 3). 

2. Dílo č. 3 by mělo být sborníkem děl, který bude tvořen dílem č. 2 a některými nebo všemi níže 
uvedenými autorskými díly, u nichž ještě neuplynula doba trvání autorských majetkových práv nebo u 
nichž nelze zjist it, zda u nich uplynula doba trvání autorských majetkových práv. Mezi díla, u nichž 
doposud neuplynula doba trvání autorských majetkových práv, patří následující díla následujících 
autorů: 

a) Lota Pardubská - dílo s názvem Zbytečná paní Gunsburgová 
b) Hermína Franková - dílo s názvem Žil jeden zlatník 
c) Ladislav Fuks - díla s názvem Bratři, Sportovec 
d) František Hrubín - dílo s názvem Bio minuta 



e) František Kafka - díla s názvem Dlouhý den, Němý druh 
f) Vladimír Kleviš - dílo s názvem A nebudeš sám 
g) Vítězslav Kocourek - dílo s názvem Kaffe H. B. 
h) Arnošt Lustig - dílo s názvem Cizí maminka 
i) Jakub Markovič - dílo s názvem Kariéra Luďka Kalouse 
j) Jindřiška Smetanová - dílo s názvem Antifaschist Stanke 
k) Josef Škvorecký - dílo s názvem Rasová otázka 
I) Jiří Weil - dílo s názvem Kočka Josefa Poláčka z Libušína 
m) Jiří Weiss - dílo s názvem Teta Marie 
n) Mirek Elpl - dílo s názvem legenda z roku dvaačtyřicátého 
o) Achille Gregor- dílo s názvem Transport 
p) Petr Grimm - díla s názvem Moucha, Sedm starých mužů v dešti 
q) Ji ř í Hájek- dílo s názvem Bez tří 

r) Margit Herrmannová - dílo s názvem Ropucha 
s) František Robert Kraus - díla s názvem „ Profesor" Guttmann, malíř z Prahy, Sklenka 

malinovky 
t) Jan Štern - dílo s názvem Alpengluhen 
u) Jiří Franke! - Síla k životu 
v) Pavel Komanec - dílo s názvem Doktor Esperanto 

Mezi díla, u kterých není známo, zda u nich uplynu la doba trvání autorských majetkových práv, patří 
následující díla následujících autorů: 

a) Tibor lndich - dílo s názvem Pytlík zrnkové kávy 
b) Petr Friš - dílo s názvem Třicet stupňů 
c) Antonín Kostka - dílo s názvem „Tobě zahynouti nedám„." 
d) H. Kytková - dílo s názvem Před koncem zápasu 
e) Johana Vondřejcová Kohnová - dílo s názvem Hvězdy nad pohořím 

3. UP prohlašuje, že ke dni podpisu t ét o smlouvy není vykonavatelem autorských majetkových práv k 
dílům uvedeným v odst. 2 Preambule této smlouvy a zavazuje se sděl it nejpozděj i do 30 dní před datem 
uvedeným v čl. li odst. 1 tét o smlouvy, která z děl uvedených v odst avci 2 Preambu le této smlouvy budou 
součástí díla č. 3 a předat k takovým dílům rukopisy ve lhůtě uvedené v čl. Ill. odst. 1 věta druhá t éto 
smlouvy (společně dále jako „dílo č. 1"). 

4. V případě, že se nepodaří UP uzavřít li cen ční smlouvy v souladu s touto smlouvou k některým dílům 
uvedeným v odstavci 2 Preambule t éto smlouvy do doby uvedené v čl. Ill odst. 1 věty druhé této 
smlouvy, budou tato díla nahrazena jiným dílem některého z autorů uvedených v odst. 2 Preambule této 
smlouvy, a t o o t otožném rozsahu, přičemž o nahrazení jakéhokoliv díla uvedeného v odst. 2 Preambule 
této smlouvy j iným dílem některého z a utorů uvedeného v odst. 2 Preambule této smlouvy bude 
v souladu s čl. li odst. 1 této smlouvy oběma smluvními stranami uzavřen písemný dodatek k této 
sm louvě. Dodatek dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy se smluvní strany zavazují uzavřít před 
datem uvedeným v čl. li odst. 1 věty první této smlouvy. 



I. Předmět závazku 

1. Předmětem závazku podle této smlouvy je poskytnutí licence k dílu č. 2 a poskytnutí podlicence k dílu 
- č.1 ze strany UP nakladateli k rozmnožování díla specifikovaného v čl. I. odst. 2 této smlouvy (dále 
také j ako „ dílo"), tj., ke zhotovování rozmnoženin díla a rozšiřování díla tj., ke zpřístupňování díla ve 
hmotné podobě prodejem nebo jiným převodem vlastnického práva k rozmnoženině díla, včetně jeho 
nabízení za t ímto účelem. 

2. Dílo č. 2, které bylo vytvořeno autorem doc. Mgr. Erikem Gilkem, Ph.O. a Mgr. Ivanou Cahovou 
v českém jazyce ke splnění povinností vyplývajících z pracovněprávního vztahu k UP v rámci realizace 
projektu Česká krátká próza šoa - kritická edice. Dílo č. 3 vyjde v rámci výše uvedeného projektu, kdy 
v rozpočtu projektu je na úhradu nákladů spojených s vydáním díla vyčle ně na částka 80.000 Kč včetně 
DPH. 

li. Povinnosti nakladatele 

1. Nakladatel vydá dílo č. 3 nejpozději do 30. 9. 2017 v předpokládaném rozsahu 370 normovaných 
stran, tj. 352 tiskových stran v nákladu 1.400 výtisků. Skutečný rozsah bude smluvními stranami 
upřesněn formou dodatku k t éto sm louvě poté, co bude UP znám skutečný rozsah díla č. 1. Dodatek 
dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy, se smluvní strany zavazují uzavřít před datem uvedeným 
ve větě první tohoto odstavce. O vydání díla nakladatel UP neprodleně písemně vyrozumí, a to 
prostřednictvím e-mai lu:  

2. Nakladatel se zavazuje zajistit při vydání díla č. 3 odborné lektorské ř íze ní s odbornou redakcí, aby 
vydání díla č. 3 splňova lo veškerá kritéria pro vydávání vědeckých publikací. V souladu s § 2385 
obča nského zákoníku je nakladatel rovněž povinen poskytnout výše uvedenému autorovi přiměřenou 
lhůtu k provedení drobných tvůrčích změn díla, které nevyvolají na straně nakladatele potřebu 
vynaložení nepřiměřených nákladů a jimiž se nezmění povaha díla č. 3 (autorská korektura). 

3. Nakladatel vynaloží na vydání díla č. 3 částku umožňující úplné pokrytí nákladů na jeho vydání (s 
výjimkou částky dle čl. IV této smlouvy), tato částka bude v předpokládané výši budoucích výnosů 
z prodeje díla (aproximativní rozpočet je přílohou této smlouvy), přičemž riziko, že částka vynaložená 
na vydání díla nakladatelem bude vyšší než skutečné výnosy z prodeje, nese nakladatel. 

4. Nakladatel zajistí sazbu, zalomení a grafickou úpravu, návrh obálky, tisk a vazbu, knihařské 

zpracování, korekturu českého jazyka, rozmnožování díla č. 3, distribuci a propagaci (tj. rozšiřování) 
díla č. 3. 

S. Nakladatel splní zákonnou povinnost poskytnutí povinných výtisků díla č. 3 Národní knihovně České 
republiky (2 ks), Moravské zemské k nihovně v Brně (1 ks), Vědecké knihovně v Olomouci (1 ks) a 
místně příslušné krajské knihovně podle síd la vydavatele (1 ks). 

6. Nakladatel poskytne UP nejpozději do jednoho měsíce od vydání díla č . 3 100 kusů výtisků díla č. 3, 
přičemž z toho bude představovat 10 kusů bezplatné výtisky pro autory (po 5 ks pro každého 
z autorů ) ve smyslu § 2377 občanského zákoníku. Cena výtisků díla č. 3, které nejsou výtisky pro 

\ 



autora, je zahrnuta v částce uvedené v čl. IV. odst. 1 této smlouvy, přičemž tyto výtisky jsou 
předmětem díla jakožto rozmnoženiny výše uvedeného díla, které náleží UP. 

7. Nakladatel je oprávněn vytisknout maximálně 145 ks výtisků publikace, které nebudou určeny k 
prodeji a budou jako takové nakladatelem označeny („Neprodejný výtisk"). Zmíněné neprodejné 
výtisky budou použity nakladatelem k propagaci. Ke komerční distribuci tedy bude určeno maximálně 
celkem 1150 ks výtisků. 

8. Nakladatel uvede v knize text: „ Kniha je výstupem projektu česká krátká próza šoa - kritická edice 
s evidenčním číslem IGA_FF _2015_015. 

9. Každý výtisk díla č. 3 musí obsahovat copyrightovou doložku: 
Copyright© Univerzita Palackého v Olomouci, (2017) 

10. Smluvní strany si modifikací § 2375 občanského zákoníku ujednaly, že nakladatel není oprávněn 
změnit jméno autorů díla č. 1-3, dílo č.1- 3 an i název díla č. 1-3. 

Ill. Práva a povinnosti UP 

1. UP se zavazuje předat nakladateli rukopis díla č. 2, odpovídající odborným a jazykovým požadavkům 
nejpozději do 20. 12. 2016. Rukopisy jednotlivých dě l obsažených v díle č. 1 se UP zavazuje předávat 
nakladateli průběžně, a to nejpozději do 30 dní před datem uvedeným v čl. li. odst. 1 smlouvy. Výše 
uvedené rukopisy dle věty první i druhé tohoto odstavce se UP zavazuje nakladateli předat 

v elektronické podobě i tištěné podobě. 
2. UP poskytuje nakladateli nevýhradní licenci rozmnožovat a rozšiřovat dílo č. 2 a nevýhradní podlicenci 

rozšiřovat a rozmnožovat dílo č. 1 v rozsahu dle ustanovení čl. li. odst. 1 této smlouvy s územním 
rozsahem celý svět. 

3. UP uhradí část nákladů na vydání díla č. 3 za podmínek dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 
4. UP poskytuje nakladateli licenci bezúp latně na dobu pěti let. 

IV. Cena a platební podmínky 

1. UP uhradí nakladateli předem za služby spojené s vydáním díla č. 3 částku 80.000,- Kč včetně DPH 
21%, a to na základě faktury vystavené nakladatelem se splatností 14 dnů ode dne jejího předání UP, 
přičemž předáním se rozumí osobní předání faktury k rukám , vedoucí 
ekonomického oddělení Filozofické fak.ulty Univerzity Palackého v Olomouci nebo doručení faktury 
prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu: Filozofická fakulta Univerzity Palackého 
v Olomouci, Ekonomické oddělení, , Křížkovského 511/10, 771 47 Olomouc. Tato 
částka je v sou ladu s očekávaným i budoucími výnosy z prodeje vydaného díla č. 3. Nakladatel je 
povinen vynaložit na vydání díla č. 3 i případné další částky umožňující úplné pokrytí nákladů na jeho 
vydání, včetně případných dodatečných nákladů . Riziko, že částka vynaložená na vydání díla č. 3 
nakladatelem bude vyšší než skutečné výnosy z prodeje, nese nakladatel. 



2. Nakladatel vystaví fakturu na částku podle předchozího odstavce této smlouvy do 3 dnů od podpisu 
této smlouvy, tj. ve výši 80.000 Kč včetně DPH. 

3. Faktura nakladatele musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu podle § 29 odst. 1 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 33 zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a musí obsahovat požadavek na způsob provedení platby, 
bankovní spojení a musí mít náležitosti obchodní listiny podle§ 435 občanského zákoníku. 

4. V případě, že nebude mít faktura vystavená nakladatelem ná ležitosti podle předchozího odstavce, 
nebo bude obsahovat údaje chybné či rozporné s touto smlouvou, je UP oprávněna takovou fakturu 
nakladateli odeslat poštou zpět k přepracování, přičemž tímto odesláním se ruší doba její splatnosti a 
UP není v prodlení se zaplacením. Doba splatnosti začne běžet nejdříve dnem doručení nového řádně 
opraveného daňového dokladu. 

S. Nakladatel se zavazuje vynaložit částku odpovídající rozdílu mezi náklady na vydání a distribuci díla č. 
3 a úhradou nákladů ze strany UP podle předpokládaného aproximativního rozpočtu díla č. 3, který je 
Přílohou této smlouvy. Tato částka je v souladu s očekávanými budoucími výnosy z prodeje vydaného 
díla. Nakladatel je povinen vynaložit na vydání díla i případné další částky umožňující úplné pokrytí 
nákladů na jeho vydání, včetně případných dodatečných nákladů. Skutečný aproximativní rozpočet 
bude součástí dodatku k této smlouvě v souladu s čl. li odst. 1 této smlouvy. Riziko, že částka 
vynaložená na vydání díla nakladatelem bude vyšší než skutečné výnosy z prodeje, nese nakladatel. 

6. Nakladatel přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku, § 1765 
odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy nepoužijí ve prospěch nakladatele. To znamená, že 
nakladatel není oprávněn obrátit se v případě nepředvídatelných okolností na soud, aby zvýšil část 
nákladů na rozmnožování a rozšiřování díla placených ze strany UP ve smyslu t ohoto člá n ku nebo 
zruši l smlouvu. 

v. Společná ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že tiráž, obálku a titulní list díla č. 3 odsouh lasí obě smluvní strany, a to 
písemně, přičemž návrh tiráže, obá lky a titulního listu před loží nakladatel UP před odevzdáním dat do 
tisku. 

2. Nakladatel i UP se zavazují poskytnout si navzájem součinnost potřebnou pro spl nění předmětu 

závazku podle této smlouvy. 

VI . Sankce 

1. V případě, že UP neuhradí fakturu od nakladatele ve lhůtě sjednané v čl. IV. odst. 1, této smlouvy, je 
UP povinna zaplatit nakladateli úrok z prodlení ve výši pod le naříze n í vlády č. 351/2013 Sb., kterým 
se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují 
některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění 
pozdějších předpisů. 

\ 



2. V případě, že nakladatel vydá dílo č.3 opožděně oproti lhůtě stanovené v čl. li. odst. 1. této smlouvy, 
je nakladatel povinen zaplatit UP smluvní pokutu, která bude činit 150,- Kč za každý započatý den 
prodlení. 

3. V případě, že nakladatel nesplní povinnost uvedenou v odst. 4 Preambule této smlouvy, je povinen 
zaplatit UP smluvní pokutu, která bude činit 150,- Kč za každý započatý den prod lení. 

4 . Sjednáním smluvních pokut není dotčen případný nárok UP na náhradu škody vzniklé v příčinné 
souvislosti se zaviněným porušením smluvní povinnosti nakladatele, a to i ve výši přesahující smluvní 
pokutu. 

5. Splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut je dohodou smluvních stran ujednána na 14 dní ode 
dne doručení jejich vyúčtová ní. 

VII. Odstoupení od smlouvy 

1. UP je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že nakladatel nevydá dílo č. 3 ani do 2 měsíců 
po uplynutí lhůty pro vydání díla č. 3 sjednané v č l. li. odst. 1 této smlouvy. V případě, že UP 
odstoupí od této smlouvy v souladu s předchozí větou, nakladatel je povinen vrátit UP uhrazenou 
částku podle čl. IV. odst. 1, a to nejpozději do sedmi dnů ode dne doručení písemného odstoupení 
nakladateli ze strany UP. 

2. Nakladatel je oprávněn odstoupit od t éto smlouvy v případě porušení podmínek sj ednaných v čl. Ill. 
odst. 1 této smlouvy. Jestliže nakladatel odstoupí od této smlouvy v souladu s předchozí větou, 

nakladatel je povinen vrátit UP částku uvedenou v čl. IV. odst. 1 této smlouvy, a to nejpozději do 
sedmi dnů ode dne doručení písemného odstoupení od smlouvy UP ze strany nakladatele. 

3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení odstoupení na adresu druhé smluvní strany 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

VIII. Závěrečná ujednání 

1. UP i nakladatel jsou povinni neprodleně informovat druhou smluvní stranu o všech změnách 
týkajících se této smlouvy. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran v této sm louvě výslovně neupravené a z této smlouvy vyplývající 
se řídí 

a. autorským zákonem, pokud se týká práv a povinností smluvních stran vztahujících se 
k nakládání s dílem č. 3 na základě licence podle této smlouvy za úče lem pln ěn í t éto smlouvy 
a 

b. obča nským zákoníkem, pokud se týká 
i. práv a povinností smluvních stran vážících se k převzetí závazku ze smlouvy o dílo 

obsažené v t éto smlouvě ve vztahu ke zhotovování rozmnoženin díla č. 3 ze strany 
nakladatele, 

ii. práv a povinností sm luvních stran vážících se k závazku z příkazn í smlouvy obsažené 
v této smlouvě ve vztahu k příkazu UP, aby nakladatel rozšiřoval rozmnoženiny díla č. 3, 
ve smyslu čl. li. odst. 1 této smlouvy. 

3. Smluvní strany si odchylně od občanského zákoníku ujednaly, že nakladatel nemá při plnění této 
smlouvy právo na jakékoliv zálohy na peněžité protiplnění, které mu náleží podle této smlouvy, ani 



zálohu k úhradě hotových výdajů, ani na úhradu dodatečných nákladů účelně vynaložené při 

provádění příkazu nad rámec částky podle čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 
4. Smluvní strany si odc~ylně od § 2440 občanského zákoníku ujednaly, že nakladatel jako příkazník 

nemůže příkaz k rozš i řování rozmnoženin díla č. 3 vypovědět. 
S. Veškeré změny nebo dop lnění této smlouvy musí být činěny formou písemných datovaných · 

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými osobami obou smluvních stran. 
6. Tato smlouva j e vyhotovena ve čtyřech exemplářích s povahou originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží dvě vyhotovení. 
7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému 

zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto mluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

8. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce obou 
smluvních stran. 

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran. 
10. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1,, Předpokládaný Rozpočet díla". 

V ....... 9. .. F.~Y.~ .................. dne 19. 12. 2016 

Mgr. Filip Tomáš, Ph.O. 

nakladatel

V Olomouci dne 19. 12. 2016 

děkan FF UP 



( 

Příloha č. 1 

PŘEDPOKLÁDANÝ ROZPOČET DÍLA 

název díla: 
„ Tobě zahynouti nedám." Šoa v české poválečné povídce" 
(autor/autoři ) 
Dílo bylo vytvofeno ke splněni povinností vyplývajících z pracovněprávního vztahu k UP 
autore111/aut01y: M gr. Ivana Cahová a doc. Mgr. Erik Gi lk Ph.D. v rámci realizace projektu 
s názvem Česká krátká próza šoa - kritická edice, reg. č.: IGA_FF _2015_015 uděleného v rámci 
programu Studentská grantová soutěž UP. 

Kalkulace nákladů na vydání díla (bez DPH) 

Polygrafické náklady 

Sazba počítačová, grafická úprava 

Jazyková redakce, lektoráty, graf úprava, technická redakce 

Lektorování, překlad resumé 

Náklady na propagaci a distribuci, režie 

Náklady na vydání a distribuci díla celkem 

Úhrada náklad ů ze strany UP (cena za služby nakladatele 
podle li cenční smlouvy nakladatelské) 

Rozdíl (hradí primárně nakladatel) 

Počet výtisků určených k prodeji (= celkový počet výtisků -
povinné výtisky - výtisky pro autora/autory - výtisky pro UP) 

Předpokládaný výnos nakladatele z prodeje 1 ks publikace 

Předpokládaný celkový výnos z prodeje (= výnos z 1 ks x 
počet výtisků) 




